

Velika nagrada Bled Nataliyi Gorza za sliko Drevo

2. slikarski Ex-tempore Bled 2017, ki ga je organiziralo Slikarsko društvo Atelje Bled pod neutrudnim vodstvom predsednice Zore Završnik skupaj z Občino Bled, Muzejskim društvom in harmonikarjem Gašperjem Primožičem, je letos potekal s še večjo udeležbo in izjemno kakovostnimi deli, ki so nastala.

Na ex-tempore se je prijavilo dvaindeset slikark in slikarjev, od tega jih je štiriinšestdeset svoja dela tudi oddalo, strokovna žirija je v oceno prejela dvaindevetdeset del.

Strokovna žirija v sestavi ddr. Damir Globočnik, Ana Marija Kunstelj in mag. Matjaž Arnol je najvišjo nagrado, veliko nagrado Bleda, podelila Nataliyi Gorza za sliko Drevo. Maruša Štibelj je dobila nagrado za mlado avtorico za sliko Pesem

pozabljenih, v kategoriji Pesem gozda so nagrade prejeli Marko Sambrailo za delo Gozdna pot, Luka Miklavžič za Slišim te in Milena Petek za Pozdrav jeseni. V kategoriji Bled jeseni so nagradili Vinka Bogataja za delo Tudi v grdem je lepo in Sergeja Hanonina za delo Bled jeseni. V prosti temi je nagrado prejel Štefan Brezovnik za sliko Sprehod, posebno priznanje strokovne žirije pa je za delo Turizem prejel Boštjan Močnik.

Strokovna žirija je podelila tudi enakovredne POHVALE, ki so jih prejela dela Uvertura noči avtorja Borisa Poljšaka, Odsev avtorja Zdravka Purgarja, Nokturne avtorice Chris Engels, Škrlatno jezero avtorice Branke Pirc, Spokoj avtorja Borisa Štera, Soča avtorja Roka Pogačarja, Plešem v nara-vintgarja avtorice Mire Uršič.

Na sklepni slovesnosti so ob kulturnem programu, ki so ga pripravili učenci rado-vljške glasbene šole pod somentorstvom Gašperja Primožiča, slovesno podelili nagrade, predsednik strokovne žirije ddr. Damir Globočnik pa je utemeljil odločitve in pohvalil kakovost letošnjih del.

Nagrajenci so dobili nagrade sponzorjev dogodka. Zanimivo je, da se tudi blejsko gospodarstvo očitno zaveda, da če želimo lepoto in umetnost ohraniti na Bledu, je treba take dogodke podpreti. Pohvalno!

Razstava del je bila teden dni na ogled v Infocentru Triglavsko roža, ponovno pa bodo dela na ogled decembra v obnovljeni Festivalni dvorani. Takrat bodo podelili tudi nagrado občinstva.

:: Romana Purkart



Pridružite se bralni znački za odrasle

1. oktobra se je v vseh enotah Knjižnice A. T. Linhart začela že 8. sezona bralne akcije Ta veseli knjižni svet. Knjižničarka Barbara Klinar, ki že vsa leta skrbno izbira tematiko in naslove knjig, bo bralce letos med drugim popeljala tudi v čarobno Italijo. »Z 80-imi izbranimi deli bodo naši bralci letos lahko odkrivali Italijo,

spoznali pa bodo tudi življenje športnikov, uživali v skrivnostnem pesniškem svetu in obudili spomine na nekaj literatov, ki živijo v naših okolici, ali pa je tema njihovih romanov vezana na naše kraje.« Ena od njih bo Mojca Kumerdej, pisateljica, filozofinja in kritičarka, ki je za roman Kronosova žetev - enega izmed 80-ih izbranih literarnih del bralne značke - letos prejela nagrado Prešernovega sklada in nagrado kritiško sito.

Klinarjeva pove, da so idejo o bralni znački za odrasle leta 2009 dobili pri kolegih iz knjižnice v Izoli. »Izolani so bralno akcijo Primorci beremo takoj vzeli za svojo. Enako kot pri njih se je tudi pri nas, mi smo našo poimenovali Ta veseli knjižni svet, zelo dobro prijela. Že prvo leto je našo bralno značko uspešno zaključilo 90 bralcev.« Najbolj uspešno leto pa je ak-

cija zabeležila leta 2014, ko je 145 bralcev prebralo 1.800 knjig.« Bralci, ki se bodo bralni akciji pridružili letos, morajo do 30. aprila 2018 prebrati najmanj šest proznih del in eno pesniško zbirko. Potrdilo o opravljeni bralni znački bodo prejeli tudi priznanje in nagrado. »Veseli smo, da imamo kar nekaj bralcev, ki v naši bralni akciji sodelujejo že od samega začetka. Ena od njih, gospa je naša vsakoletna zmagovalka, vsako leto prebere okrog 60 knjig.« Le moških bralcev, pove Klinarjeva, je le za vzorec. »Od tri do deset jih običajno sodeluje. Rada bi povabila, tako moške kot ženske, da se nam pridružijo in vstopijo v Ta veseli knjižni svet in spoznajo, da je branje posebne vrste užitek.«

:: Biba Jamnik Vidic



Plesni uspehi

Od 21. do 24. septembra je v češkem mestu Usti potekalo svetovno prvenstvo v street show plesih. Naša pedagoginja Anja Jurič se kot sokoreografinja in trenerka lahko pohvali z odličnimi rezultati, ki so si jih priplesali plesalci iz Plesnega kluba Miki, saj so dvakrat osvojili naslov svetovnih prvakov in dvakrat naslov svetovnih podprvakov:

1. mesto – Na Paši – SDS otroška formacija (koreografija: Anja Jurič in Andraž Mrak),

1. mesto – Maša Skočaj in Žiga Farkaš – SDS mladinski duo (koreografija: Anja Jurič in Andraž Mrak),

2. mesto – True Story About Romeo & Juliet – SDS mladinska formacija (koreografija: Anja Jurič in Andraž Mrak),

2. mesto – Valentin Trobevšek – SDS solo mladinec (koreografija: Anja Jurič in Andraž Mrak),



4. mesto – WTF (Where They From?) – SDS mala skupina mladinci (koreografija: Anja Jurič in Andraž Mrak).

Z Anjo in Plesno šolo Miki pa lahko

zaplešete tudi na Bledu, v prostorih No.1 Fitnesa, ki se nahaja v Ledeni dvorani. Čestitamo!

:: RP

Mrakova domačija že drugič odprla svoja vrata za obiskovalce

V torek, 12. septembra, je ob 18. uri Mrakova domačija že drugič odprla svoja vrata za obisk. Organizatorji dogodka Dan odprtih vrat na Mrakovi domačiji - Občina Bled, Zavod za kulturo Bled, Gorenjski muzej, Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije OE Kranj in Muzejsko društvo Bled so z dogodkom želeli domačinom pokazati, kaj vse se je v preteklem letu naredilo v hiši pri Mraku.

Po uvodnih nagovorih župana Janeza Fajfarja in direktorja Zavoda za kulturo Bled Matjaža Zavrnika je sledil voden ogled hiše. Konservatorka ZVKDS OE Kranj, Saša Roškar, je opozorila na pomembnejša spoznanja o arhitekturnem razvoju hiše, ki so posledica raziskav sondiranja fasadnih in notranjih ometov. Hišo so njeni prebivalci spreminjali in razvijali od konca 17. stoletja pa vse do prve polovice 20. stoletja. O pomembnosti predmetov, ki smo jih na domačiji našli in trenutno ustrezno zaščitili ter odnesli iz hiše, pa je spregovorila kustosinja Gorenjskega muzeja, mag. Tatjana Dolžan Eržen. Za ustrezno strokovno dokumentiranje predmetov je poskrbel Gorenjski muzej, ob tem prosi, da kakršnekoli informacije o predmetih, ki so bili nekdaj del domačije, javite v Gorenjski muzej (gre zgolj za informacijo, da si lažje oblikujemo predstavo o domačiji). Vodenemu ogledu po hiši je v dvorani gasilnega doma PGD Bled - Rečica sledila predstavitev najdenega in raziskanega gradiva, ki jo je pripravila etnologinja Ana Vrtovec Beno. Obiskovalci pa so si lahko ogledali tudi fotografsko razstavo o poteku del v zadnjem obdobju na hiši pri Mraku.



V obdobju od junija 2016 do septembra 2017 je bilo tako na Mrakovi domačiji popisanih 1564 predmetov in inventariziranih več kot 500 predmetov (Gorenjski muzej); opravljenih več deset pogovorov z domačini (Ana Vrtovec Beno, Gorenjski muzej); pregledano papirnato in arhivsko gradivo je bilo razvrščeno v 12 arhivskih škatel (Ana Vrtovec Beno); narejen je bil arhitekturni posnetek (Gregor Indof); ugotovljeno je bilo splošno gradbeno stanje (Miran Ježovnik, ZVKDS OE Maribor) ter ocenjena konstrukcija zaščite lesa (Renata Pamić, ZVKDS OE Kranj); opravljena so bila nujna vzdrževalna dela (Infrastruktura Bled in Tram d.o.o.) ter zaključeno raziskovanje ometov in prezidav (ZVKDS OE Kranj). Opravljenih je bilo več kot 100 dni terenskega dela, prag Mrakove domačije pa je prestopilo okoli 70 obiskovalcev na prvem dnevu odprtih vrat, okoli 80 študentov VSŠ Bled ter več kot 30 naključnih obiskovalcev!

Večer smo zaključili z vprašanji, pre-

dlogi ter klepetom ob čaju in pecivu. Organizatorji smo bili nad udeležbo in odzivom domačinov več kot navdušeni, saj je kljub deževnemu vremenu prišlo okrog 50 obiskovalcev. Zahvaljujemo se vsem, ki ste prišli ter s svojo prisotnostjo in znanjem obogatili naše druženje. Ob tolikšni podpori bo Mrakova hiša lahko res (za)živela!

Vse, ki bi radi delili svoje spomine o družini Slivnik in Mrakovi hiši, nam ponudili pomoč pri zbiranju gradiva (fotografij, predmetov, drugih informacij) ali predstavili svoje predloge, vabimo, da to javijo: predsedniku Muzejskega društva Bled Sreču Vernigu (041 767 293) ali kustosinji mag. Tatjani Dolžan Eržen (tatjana.erzen@gorenjski-muzej.si; 04 201 39 61) ali Ani Vrtovec Beno (ana.beno@gmail.com; 031 862 102). Za vso pomoč in informacije se vam že vnaprej zahvaljujemo!

:: Ana Vrtovec Beno



Iz Sava Hotelov Bled

Hotel Golf gostil Mednarodni kongres Evropske organizacije za kakovost

Hotel Golf je 11. in 12. oktobra gostil 61. mednarodni kongres Evropske organizacije za kakovost (EOQ), največje mednarodno srečanje s področja kakovosti in odličnosti, ki je prvič v svoji zgodovini potekal v Sloveniji. Na kongresu se je zbralo več kot 500 udeležencev iz 35-ih držav, ki so prisluhnili več kot 120-im predavateljem z vsega sveta. Kongres so organizirali Evropska organizacija za kakovost, Slovensko združenje za kakovost in odličnost ter Ministrstvo RS za javno upravo, njegov častni pokrovitelj pa je bil predsednik slovenske vlade Miro Cerar. Osrednja tema dogodka je bila kakovost kot ključni dejavnik uspešnosti v digitalni dobi. Med udeleženci letošnjega kongresa je izstopala 40-članska kitajska delegacija, ki jo je vodila predsednica uprave in generalna direktorica Gree Electric Appliances Dong Mingzhu, ki jo je Forbes umestil na sam vrh lestvice najbolj vplivnih kitajskih menedžerk letošnjega leta. Predsednik organizacijskega odbora kongresa Janez Benčina je ob dogodku dejal, da je letošnji kongres Slovenijo brez dvoma postavil na svetovni zemljevid kakovosti.



Dong Mingzhu, predsednica uprave in generalna direktorica Gree Electric Appliances. Foto: Drago Papler, Slovensko združenje za kakovost in odličnost

Štirinajstmilijonta originalna blejska kremna rezina iz slaščičarske delavnice Kavarne Park

V začetku oktobra so v slaščičarski delavnici Hotela Park izdelali štirinajstmilijonto originalno kremno rezino. Sladico, ki v svetu sladokuscev velja za pravo kulinarčno zvezdo, v slaščičarski delavnici



BLED

Podoba raja

Koledar prireditev

www.bled.si

datum	ura	lokacija	prireditev
Vsak četrtek	17:00	Vinska klet v Hotelu Triglav Bled	Degustacija slovenskih vin (obvezne prijave)
Vsako soboto do 4.11.	19:00 – 22:00	Restavracija Panorama Bled	Plesni večer v Restavraciji Panorama
Petek, 20.10.	15:00	Dom krajanov Bohinjska Bela	Glasbena pravljica Glasbenega centra Do Re Mi: Šest kužkov
	17:00	OŠ Bled	Glasbena pravljica Glasbenega centra Do Re Mi: Šest kužkov
	17:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Bonton za male lumpe: lutkovna predstava za otroke, stare vsaj 3 leta, v izvedbi Gledališča Bičikleta
	19:30	Dom krajanov na Bohinjski Beli	Koncert vokalne skupine Ivana Cankarja
20. – 22.10.	10:00 – 19:00	Zdraviliški park	Sejem domače in umetnostne obrti
Sobota, 21.10.	10:00	Dom krajanov Zasip	Glasbena pravljica Glas. centra Do Re Mi: Šest kužkov
	12:00	Gasilski dom Rečica	Glasbena pravljica Glas. centra Do Re Mi: Šest kužkov
	15:00	Zadružni dom Ribno	Glasbena pravljica Glas. centra Do Re Mi: Šest kužkov
	19:30	Cerkev sv. Martina	Koncert vokalne skupine Ivana Cankarja
	19:30	Dom krajanov Bohinjska Bela	Komedija Odlikovanje za vsako ceno v izvedbi Gledališke skupine kulturnega društva Jožef Virk iz Doba pri Domžalah
Nedelja, 22.10.	12:00 – 15:00	Hotel Triglav Bled	Festival tepk v Hotelu Triglav Bled: predstavitev tepk, degustacija, prodaja in razstava
Ponedeljek, 23.10.	18:00	Hotel Astoria Bled	Mala šola zgodovine (obvezne prijave): predavanje dr. Franca Rozmana: General Jožef Schwegel (1836–1914)
Četrtek, 26.10.	18:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Odkrito o teorijah zarote: pogovor v organizaciji Društva za varstvo okolja Bled
Petek, 27.10.	17:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Knjižnica v gozdu: pravljica ura v izvedbi Irene Razingar
27. – 29.10.	10:00 – 19:00	Zdraviliški park	Sejem domače in umetnostne obrti
Sobota, 28.10.	10:00	Dom krajanov Zasip	Prgarski dan s predstavitvijo kuharske knjige Dobrote iz Prgarije: kuharske delavnice z Bojano Pipan, ob 17.00 kulturni program z degustacijo prgarskih dobrot
Ponedeljek, 30.10.	18:00	Hotel Astoria Bled	Mala šola zgodovine (obvezne prijave): predavanje dr. Franca Rozmana: Vzhodno vprašanje in Bertlinski kongres
Torek, 31.10.	11:00 – 13:00	Blejski grad	Noč čarovnic na Blejskem gradu: za otroke do 8. leta za starejše otroke
	17:00 – 19:00		
Petek, 3.11.	17:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Jesenska (Bernarda Gašperčič): lutkovno-igrana predstava za otroke v izvedbi gledališča Teater za vse z Jesenic
Nedelja, 5.11.	11:00	Hotel Triglav Bled	Posebna družinska nedelja
Ponedeljek, 6.11.	18:00		Mala šola zgodovine (obvezne prijave): predavanje dr. Franca Rozmana: Slovenski generali v avstro-ogrske vojski
Četrtek, 9.11.	18:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Čist in zdrav dom 1: predavanje o receptih za lastna čistila, idejah in predlogih za lepše, bolj zdravo in prijetnejše bivanje. Predavanje v organizaciji Medgen. centra Bled bo vodila Alenka Kleindienst Endlhofer
Petek, 10.11.	18:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Ustvarjalne dogodivščine: otroci bodo s servietno tehniko okrasili uporabne predmete za dom. Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodil Srečo Koren



datum	ura	lokacija	prireditve
Sobota, 11.11.	10:00	Viteška dvorana na Blejskem gradu	Otroci na gradu: nastop Glasbenega centra Do Re Mi
	19:00	cerkev sv. Martina Bled	nastop treh zborov
	19:00	Hotel Triglav Bled	Martinovanje v Restavraciji 1906
Nedelja, 12.11.	10:00	Zadružni dom Ribno	Lutkovna matineja z vnučkom Matejem in skratkom Predstavčkom
	10:00	Cerkev sv. Martina	Martinovo na Bledu:
	11:00	Zdraviliški park	Praznična maša
	12:00	Zdraviliški park	Promenadni koncert Godbe Gorje
12.11. – 10.12.		Izbrane blejske restavracije	Dvig vina iz Blejskega jezera in otvoritev jesenskih Okusov Bleda
Ponedeljek, 13.11.	18:00	Hotel Astoria Bled	Okusi Bleda v blejskih restavracijah: degustacijski menuji v izbranih blejskih restavracijah po promocijski ceni 17 €
Petek, 17.11.	18:00	Hotel Astoria Bled	Mala šola zgodovine (obvezne prijave): predavanje dr. Franca Rozmana: 100-letnica Majniške deklaracije
	od 16:00	Terasa hotela Lovec	Večer s harmoniko
	17:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Trije medvedi (ruska ljudska pravljica): pravljica in delavnica za otroke v izvedbi Larise Smirnov
	19:30	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Predstavitev zbornika: Španija 1975 – 2015: štirideset let tranzicije. Predavata Urša Geršak, profesorica na oddelku za romanistiko na Filozofski fakulteti, in David Heredero Zorzo
Sobota, 18.11.	12:00; 14:00	Zgornja terasa BL gradu	Martinovo na Blejskem gradu
	od 13:00	Terasa hotela Lovec	Uvodna zabava v Oberkrainerfest z narodnozabavno skupino ter s pivom in grill-om
	19:30	Dom krajanov Bohinjska Bela	1. abonmajska predstava Kulturnega društva Bohinjska Bela: komedija Vaja zbora v izvedbi Gledališkega društva Kontrada Kanal
	20:00	Športna dvorana Bled	Narodnozabavna hit parada 2017
Ponedeljek, 20.11.	18:00		Mala šola zgodovine (obvezne prijave): predavanje arheologa Roka Bremca: Travmatična kulturna dediščina in izjemni gorenjski potenciali
Sreda, 22.11.	19:00	Infocenter Triglavsko roža Bled	XXVI. Klubsko razstava Foto kluba TNP s podelitvijo priznanj in projekcijo
Četrtek, 23.11.	19:30	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Samoa – prvobitna Polinezija: potopisno predavanje Damjana Jevšnika
Petek, 24.11.	17:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Rdečelasi deček (K. Kivinen in A. Poivaara): pravljica urica za otroke v izvedbi Bibe Jamnik Vidic
Ponedeljek, 27.11.	18:00	Hotel Astoria Bled	Mala šola zgodovine (obvezne prijave): predavanje arheologa Roka Bremca: Gorenjska arheologija do prihoda cesarja Avgusta na oblast
Četrtek, 30.11.	17:00	Višja strokovna šola za gostinstvo in turizem Bled	Delavnica adventnih venčkov v organizaciji Turističnega društva Bled (obvezne prijave)
	18:00	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Predavanje Toma in Bojane Križnar o ohranitvi domorodnih in staroselskih kultur v organizaciji Društva za varstvo okolja Bled
RAZSTAVE:			
Do 31.10.	9:00 – 19:00	Ob jezeru pod Casinojem Bled	Razstava Salvadora Dalija
1.10. – 31.10.	8:00 – 20:00	Galerija Stolp na Blejskem gradu	Slikarska razstava Tihožitja Janeza Mohoriča - Mokrnka
1.10. – 31.10.	v del. času	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Vitrina ustvarjalnosti: Narejeno z ljubeznijo. Ročno izdelan nakit razstavlja Natalija Kos
1.10. – 31.10.	v del. času	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Cvetje in metulji: fotografska razstava Vide Markovc, F1 FZS, članica FD Radovljica
18.10. – 19.11.	8:00 – 16:00	Infocenter Triglavsko roža Bled	V kraljestvu gliv: razstava 135 let starih keramičnih modelov gob Heinricha Arnoldija iz Prirodoslovnega muzeja Ljubljana
1.11. – 30.11.	v del. času	Knjižnica B. Kumerdeja Bled	Od blizu: fotografska razstava Petre Gaberšček
1.11. – 30.11.	v del. času	Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled	Vitrina ustvarjalnosti: Veznine blejskih vezilj: razstava vezenin in izdelkov članic Sekcije vezilj Vide pri Društvu upokojencev Bled



izdelujejo že vse od leta 1953. Njen oče je slaščičarski mojster Ištvan Lukačević, ki se je na Bled preselil iz Vojvodine, navdih za to priljubljeno sladico pa je črpal iz svojih domačih korenin, in sicer iz vojvodinske krempite. Visok jubilej kremne rezine smo obeležili 5. oktobra v Kavarni Park, ob kremni rezini pa smo nazdravili tudi sladolednemu okusu Sladogled, ki je Bled na tekmovanju za najboljšo sladoledno destinacijo letos postavil na najvišjo stopničko in s tem na svetovni sladoledni zemljevid.

Praznovanje sta popestrila akrobata Filip in Blaž (F&B Acrobatics), ki sta s kremno rezino in Sladogledom na različnih lokacijah ob jezeru izvedla še nekaj atraktivnih akrobacij. Samo kot zanimivost: iz vseh doslej izdelanih kremnih rezin v slaščičarski delavnici Hotela Park bi lahko okoli Blejskega jezera postavili več kot 7 metrov visok zid.

V Hotelu Golf predstavniki curlinga z vsega sveta

Sredi septembra so se v Hotelu Golf na svetovnem curling kongresu zbrali predstavniki nacionalnih curling zvez z vsega sveta. Več kot 160 udeležencev se je šest dni udeleževalo različnih delovnih sestankov in generalne skupščine v kongresnih dvorinah Hotela Golf, medtem ko smo slavnostno večerjo, ki sta se je udeležila tudi blejski župan Janez Fajfar in v. d. direktorja Turizem Bled Matjaž Berčon, pripravili v Grand Hotelu Toplice.

V Sava Hotelih Bled smo na kongresu nastopali kot gostitelji in povezovalci – na dogodku smo namreč uspešno povezali Svetovno curling zvezo z različnimi turističnimi ponudniki na Bledu ter z lokalnimi oblastmi. Predstavnikom Svetovne curling zveze smo s Curling zvezo Slovenije in ostalimi partnerji na Bledu predali tudi pobudo za organizacijo Evropskega prvenstva v curlingu za veterane in mešane dvojice leta 2020 na Bledu.

:: Zala Praprotnik

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/dogodki.

Koledar prireditve pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@dzd.bled.si

95 let gospe Terezije Vernig

Terezija Vernig je na svet prirojila 3. oktobra 1922 kot peti otrok šivilje in tesarja, Kselovim z Mlina. Njeno otroštvo je zaznamovalo delo in težko življenje. Po kočani osnovni šoli je leto dni delala pri družini v Avstriji.



Ko se je vrnila na Bled, je začela pomagati v gostinstvu. Po vojni je srečala svojega življenjskega sopotnika, Srečka Verniga iz Gorij, in se z njim poročila. Njeno mladost so zaznamovali otroci, popravljajoče hiše in strežba naprej v hotelu Ribno, kasneje pa v Pegleznu. V petdesetih letih se je še dodatno vključila v cvetoči turizem na Bledu, saj sta z možem oddajala sobe v hiši z urejenim vrtom, kamor so se gostje radi vračali. Večkrat je goste razveselila s svojim odličnim jabolčnim štrudlom, danes pa svoje vnukinje in vnuke z ribezovo rulado.

Skozi vse svoje življenje se je aktivno ukvarjala s športom, v hudih zimah s tekom na smučeh, poleti pa je hodila plavat. Še v osemdesetem letu je poleti skoraj vsak dan z Mlina plavala do otoka in nazaj. Z demenco se ni srečala in je še vedno iskriva sogovornica.

Zdaj jo obkrožata dva sinova z družinama, ima štiri vnukinje, Urško, Manco, Katjo in Jano ter pet pravnukinj, Zarjo, Jasno, Julijo, Zofijo in Lizo in enega pravnuka, Jaka. Za 95. rojstni dan ji iskreno čestitamo in ji želimo še veliko zdravja.

95 let gospe Katarine Vodušek

V hiši EMAUS II. na Mladinski cesti je 18. septembra praznovala 95. rojstni dan-gospa Katarina Vodušek. Župan Janez Fajfar in prostovoljki KORK Bled smo jo obiskali in ji voščili za visok življenjski jubilej. Sprejela nas je prijazna gospa Meri, ki skrbi za celodnevno pomoč na domu. Slavljenka nas je pričakala z nasmehom in dobro voljo kot vedno, čeprav ji je zadnje čase zdravje malo ponagajalo in je kar nekaj časa preživela v bolnišnici, zato smo bili še toliko bolj veseli, da se ji zdravje počasi vrača. Še vedno je dobra in prijetna



sogovornica o zanimivem življenju, ki sta ga živela z možem. Še najraje se spominja bivanja v Washingtonu, zelo lepe spomine ima tudi na bivanje v Teheranu.

Družbo nam je delala gospa Meri, izredno dobre volje in pozitivne energije. Verjamemo, da taka oseba lahko bolniku povrne dobro počutje in voljo do življenja. Gospe Katarine nismo

hoteli preveč utrujati. Zahvalili smo se za prijeten sprejem in druženje. S stiskom rok smo se poslovili z željo za čim boljše nadaljnje okrevanje in da se srečamo tudi naslednje leto!

90 let gospe Marije Zore

Prostovoljki RK Bled sva 28. septembra na Partizanski c. 1 obiskali gospo Marijo Zore, ki je prav ta dan praznovala devetdeseti rojstni dan. Čestitali sva ji tudi v imenu Občine Bled in ji prinesli košaro dobrot, torto in šopek! Ravno ob najinem obisku je prejela tudi čestitko župana, kar jo je še posebno razveselilo.

Slavljenka je prijetna sogovornica z zelo dobrim spominom. Uživala sem v njenem pripovedovanju o pestrem življenju. Rodila se je v vasi Male Brusnice pri Novem mestu kot četrta od sedmih otrok. Leta 1942 so vas Italijani požgali.



Na Bled je prišla s trebuhom za kruhom leta 1946 in nekaj časa delala na kmetiji na Rečici. Kmalu se ji je ponudila priložnost, da se zaposli v trgovini Ručigal na Jesenicah, kasneje pa je delala v Železarni na žerjavu. Ob tem se nasmehne, saj takrat sploh ni vedela, kaj je žerjav. Poročila se je leta 1950 in naslednje leto ostala doma, ker je pričakovala prvega otroka.

V zakonu z možem Janezom so se jima rodili trije otroci. Žal je sin umrl, ko je bila star le 17 let. V veliko tolažbo ji je bil vnuk Borut, ki je živel pri njej. Kljub temu se ji še danes orosijo oči, saj je izguba ostala globoko v srcu. Pridne roke moža Janeza so poskrbele, da jim je g. Kavčič dal stanovanje v hiši, kjer še danes živijo. Gospa Marija se je kasneje zaposlila na bencinski črpalki Petrol na Bledu, kjer je delala 31 let, vse do upokojitve.

Danes živi s hčerko Marjano, z obiski pa jo razveseljujejo trije vnuki, ena vnukinja, štiri pravnukinje in en pravnuk. Ob najinem odhodu se je zahvalila Občini in RK Bled za darila in pozornost, midve pa sva ji zaželeli dobrega zdravja in počutja tudi v bodoče!

90 let gospe Rezke Dežman

V Bodeščah je v soboto, 7. oktobra, praznovala 90. rojstni dan gospa Rezka Dežman, po domače Benkova. Rodila se je na Bledu v Gradu in se po vojni zaposlila pri gospe Marjani Pernuš v hotelu Lovce. Kot natakara je pozorno stregla številne goste in tudi spoznala Jožeta Dežmana, s katerim se je poročila leta 1953 in se z Bleda preselila v Bodešče. Mož je hodil v službo, sama pa je ostala doma, saj je bilo na kmetiji vedno dosti dela. Rodila sta se jima sin in hčerka. Ob obilici dela na polju in v hlevu so ji bile v veselje rože. Ves čas so ji bili v posebno veselje vnuki, pa tudi 5 pravnukov.

Pred nekaj leti sta z možem opustila



kmetovanje, pestile pa so ju tudi razne bolezni. Po moževi smrti jeseni leta 2014 je ostala sama, ker pa zaradi demence ni mogla sama skrbeti zase, sta skrb zanjo prevzela sin in hči. Po sinovi nesreči pred letom dni zanjo skrbi hči s pomočnico.

Kljub zdravstvenim težavam še vedno rada prisluhne domačim vižam, razveselijo pa jo tudi obiski sorodnikov, sosedov in znancev. Kar malo presenečena in toliko bolj vesela pa je bila, ko smo jo ob njenem jubileju obiskali župan Janez Fajfar s šopkom rož in prostovoljki RK Bled s torto in darili.

:: RK Bled



Na Bledu želimo zgraditi avtistični center. Točno vemo, kje bo in kdo bo tam zaposlen, zato vsi, starši in učitelji, igramo jackpot.

Nuša Piber

ISSN 1855-4717, OKTOBER 2017 10

BLEJSKE NOVICE



Bledu novo svetovno prvenstvo

Predsednik Veslaške zveze Slovenije Jošt Dolničar je na kongresu svetovne veslaške zveze, ki je potekal v Sarasoti na Floridi v času izvedbe svetovnega veslaškega prvenstva, pristopil k podpisu pogodbe o organizaciji svetovnega prvenstva za članske neolimpijske discipline, mlajše člane do 23 let in mladince leta 2020 na Bledu. Bled se je za prvenstvo potegoval v konkurenci z bolgarskim Plovdivom in poljskim Poznanom.